Постановление Администрации города Заречного от 10.08.2010 № 1164 (в редакции от 14.03.2011 № 364, от 20.11.2015 № 2362)
О создании наблюдательного совета по вопросам похоронного дела в г. Заречном Пензенской области и утверждении Положения о наблюдательном совете по вопросам            похоронного дела в г. Заречном Пензенской области
В целях реализации положений Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ                  «О погребении и похоронном деле», Указа Президента Российской Федерации от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», пункта 23 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в   Российской Федерации», руководствуясь статьями 4.5.1, 4.6.1 Устава закрытого                   административно-территориального образования г. Заречного,  Администрация г. Заречного   постановляет:
1. Создать наблюдательный совет по вопросам похоронного дела в г. Заречном  Пензенской области и утвердить его состав (приложение № 1).
2.  Утвердить Положение о наблюдательном совете по вопросам похоронного дела в г. Заречном Пензенской области (приложение № 2).
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой                 информации «Ведомости Заречного».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Заречного Климанова О. В.

[image: image1.png]Hcnonastounit 06%3aHEOCTH
I'naBs1 ATMHHHCTpALIMKA TOpOAa AT .Psbos

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
 г. Заречного Пензенской области

  от 10.08 2010 № 1164

в редакции от 20.11.2015 № 2362
Состав наблюдательного совета
по вопросам похоронного дела в г. Заречном Пензенской области

	№
	Фамилия, имя, отчество
члена совета
	Организация, направившая представителя, статус представителя

	1
	Климанов Олег Владимирович
	Собрание      представителей г. Заречного Пензенской области, Глава города Заречного (по согласованию)

	2
	Акишин Александр Иванович
	Городской совет ветеранов Великой           отечественной войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, председатель первичной организации «Ветераны в/ч 55201» (по согласованию)

	3
	Гаджилов Марат Абулкасимович
	Собрание представителей г. Заречного Пензенской области, депутат Собрания представителей г. Заречного Пензенской области, директор МУП ЖСКХ (по согласованию)

	4
	Дильман Илья Владимирович
	Администрация г. Заречного, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	5
	Краснослободцева Валентина Михайловна
	Зареченское региональное отделение          Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России», председатель (по согласованию)

	6
	Ломсков Иван Егорович
	ФГУП ФНПЦ «ПО «Старт» им. М.В. Проценко», начальник отдела по социальной работе (по согласованию)

	7
	Расходова Ирина Геннадьевна
	Территориальная организация профсоюза ЗАТО г. Заречного, председатель профсоюзного комитета образовательных учреждений г. Заречного (по согласованию)

	8

	Сидоркин Ярослав Станиславович
	Первичная профсоюзная организация ПО «Старт», заместитель председателя (по согласованию)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
 г. Заречного Пензенской области

от  10.08.2010  № 1164
Положение о наблюдательном совете по вопросам похоронного дела в г. Заречном           Пензенской области»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность Наблюдательного совета по вопросам похоронного дела при Администрации г. Заречного Пензенской области     (далее - Наблюдательный совет).

1.2. Наблюдательный совет является совещательным органом и содействует            исполнению и соблюдению положений законодательства о погребении и похоронном деле.

1.3. Наблюдательный совет осуществляет свою деятельность на общественных            началах, его решения носят рекомендательный характер.

1.4. Наблюдательный совет осуществляет свою деятельность на принципах             гласности, добровольности и равноправия его членов.

1.5. В своей деятельности Наблюдательный совет руководствуется Федеральным  законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», Указом Президента           Российской Федерации от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», а также настоящим Положением.
2. Функции Наблюдательного совета

2.1. Наблюдательный совет наделяется следующими функциями:

- изучение состояния похоронного дела в г. Заречном Пензенской области;

- рассмотрение предложений по улучшению похоронного обслуживания и              организации новых мест захоронения;
- комплексное рассмотрение вопросов, касающихся взаимодействия лиц, входящих в систему похоронного дела в г. Заречном Пензенской области, анализ и оценка эффективности управленческих решений в сфере похоронного дела и погребения.

3. Полномочия Наблюдательного совета
3.1. В рамках осуществления своих функций Наблюдательный совет вправе:

- приглашать на свои заседания представителей органов власти Пензенской области, органов местного самоуправления г. Заречного Пензенской области, организаций,            осуществляющих деятельность в сфере похоронного дела, общественных и религиозных организаций (объединений) и других  организаций, граждан;

- приглашать для дачи разъяснений, консультаций при подготовке заключений по отдельным вопросам похоронного дела специалистов, экспертов, а также представителей организаций, осуществляющих деятельность в сфере похоронного дела;

- взаимодействовать с антимонопольными, правоохранительными органами по            вопросам, относящимся к сфере похоронного дела;

- информировать население об обсуждаемых Наблюдательным советом вопросах в средствах массовой информации.
4. Состав и структура Наблюдательного совета

            4.1. Персональный состав Наблюдательного совета утверждается постановлением Администрации г. Заречного Пензенской области.
4.2. Руководство деятельностью Наблюдательного совета осуществляет его         председатель. В отсутствие председателя Наблюдательного совета его функции выполняет заместитель.

4.3.Председатель Наблюдательного совета:

- созывает очередные и внеочередные заседания Наблюдательного совета;

- утверждает повестку дня заседаний Наблюдательного совета;

- привлекает к работе Наблюдательного совета специалистов, экспертов, представителей органов государственной власти;
- приглашает на заседания Наблюдательного совета заинтересованных представителей организаций, индивидуальных предпринимателей и граждан;
- подписывает протокол заседания Наблюдательного совета, а также иные документы от имени Наблюдательного совета в соответствии со своей компетенцией.

4.4. Члены Наблюдательного совета обязаны принимать участие в работе Наблюдательного совета, в том числе в заседаниях Наблюдательного совета.

4.5. Члены Наблюдательного совета имеют право:

- вносить предложения в повестку дня заседаний Наблюдательного совета, о проведении внеочередного заседания Наблюдательного совета;

- знакомиться с материалами предстоящего заседания Наблюдательного совета;

- принимать участие в обсуждении вопросов повестки дня заседания Наблюдательного совета, голосовать по вопросам повестки дня заседания Наблюдательного совета;

-  вносить предложения по формированию секретариата Наблюдательного совета, привлечению к работе Наблюдательного совета специалистов, экспертов, представителей органов государственной власти, приглашению на заседания Наблюдательного совета заинтересованных представителей организаций, индивидуальных предпринимателей и граждан.

4.6. Организационно-техническое обеспечение работы Наблюдательного совета осуществляется секретариатом Наблюдательного совета.

4.7. Секретариат Наблюдательного совета:

-осуществляет подготовку заседаний Наблюдательного совета;

- назначает секретаря заседания Наблюдательного совета;

- организует ведение протокола заседаний Наблюдательно совета;

- организует ведение архива Наблюдательного совета;

- выполняет поручения Наблюдательного совета;

- принимает документы от представителей заинтересованных организаций, индивидуальных предпринимателей и граждан;

- осуществляет иные функции, предусмотренные настоящим Положением.

     5. Порядок работы и принятия решений Наблюдательным советом

            5.1. Заседания Наблюдательного совета проводятся по мере необходимости.
5.2. Дата и время заседания Наблюдательного совета определяется его председателем.

5.3. Уведомление о предстоящем заседании Наблюдательного совета, повестка дня и материалы к предстоящему заседанию должны быть направлены секретариатом Наблюдательного совета его членам, приглашенным лицам не позднее чем за 3 (три) рабочих дня до даты проведения заседания Наблюдательного совета.

5.4. Заседание Наблюдательного совета является правомочным в случае присутствия на нем не менее чем половины от общего числа членов Наблюдательного совета.

5.5. При принятии решений на заседаниях Наблюдательного совета каждый член Наблюдательного совета обладает одним голосом. При равенстве голосов - голос председателя Наблюдательного совета является решающим.

5.6. Решения по вопросам повестки дня заседаний Наблюдательного совета принимаются простым большинством голосов от присутствующих его членов. Решения Наблюдательного совета оформляются в виде протокола заседания Наблюдательного совета.

5.7. Приглашенные на заседание Наблюдательного совета лица имеют право выступать по рассматриваемому вопросу и вносить свои предложения.